GAMARA MUNICIPAL D

^ BALSAS-

GABINETE DO VEREADOR WAGNER MARTINS Fi;

INDICAÇÃO N° 338/2024

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do

Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à

apreciação do Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERIK

AUGUSTO COSTA E SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE:

QUE SEJA FEITA COM URGÊNCIA A COLOCAÇÃO DE REDUTORES DE

VELOCIDADE NA RUA 18 DO BAIRRO SÃO FÉLIX ENTRE A AVENIDA

CASTELO BRANCO E A RUA PRESIDENTE JOÃO FIGUEIREDO

DESTA CIDADE.

JUSTIFICAÇÃO

A instalação dos redutores de velocidade na referida via faz-se

necessária uma vez que há um grande fluxo de veículos e muitos deles

passam em alta velocidade, o que já provocou acidentes.

Portanto, a instalação dos redutores proporcionará maior

tranquilidade tanto para os moradores quanto para os transeuntes da via.

Conto, pois com o apoio do poder executivo para execução da referida obra
no BaiiTO São Félix.

PLENÁRIO VER. DOMINGOS GOM^ HOLANDA, EM 14 DE MAIO DE
2024. \

EDIRCEU VICENTE DE BRITO

Vereador Autor (UB)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS -CNPJ. 06.777,130/0001-1;

Riin Dr. José Coelho Noieto, n’’2008. bairro Polosi -Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com